
CONSORZIO DI  CONSORZIO DI BONIFICA DELLA 
BARAGGIA BIELLESE E VERCELLESE 

DELIBERAZIONE N. 664 DEL 28.01.2016 
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PTCP ANNO 2016 – NOMINA RESPONSBAILE – 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
 
 
L’anno duemilasedici, il giorno ventotto del mese di gennaio alle ore 9,00 nella sala delle 

adunanze consiliari.  
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte venne oggi convocata la Deputazione 

Amministrativa per deliberare sull’argomento in oggetto. 
Sono presenti: 
- il Presidente: Gariazzo Giovanni Cesare; 
- il Direttore generale: ing. Alessandro Iacopino. 
 
Sono presenti in aula i Consiglieri 

 
GENERALITA’ QUALIFICA PRES./ASS. 

1. Gariazzo Giovanni Cesare Presidente Presente 

2. Assietti Dino Vice Presidente Presente 

3. Oliaro Giovanni Vice Presidente Presente 

4. Barone Angelo Consigliere Assente 

5. Cattaneo Alberto Consigliere Presente 

6. Fontana Domenico Consigliere Assente 

7. Gili Leonardo Consigliere Presente 

8. Mercandino Roberto  Consigliere Presente 

9. Montorio Roberto Consigliere Presente 

 
 
 
TOTALE CONSIGLIERI PRESENTI   N. 7 
TOTALE CONSIGLIERI ASSENTI   N. 2 
 
 
 

Collegio dei Revisori dei Conti presenti: dott. Giuseppe Buzzi, dott. Tino Candeli e geom. Roberto 
Diana 

 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA 
BARAGGIA BIELLESE E VERCELLESE 

DELIBERAZIONE N. 664 DEL 28.01.2016 
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 

 

2 

VISTA la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 542 del 11.12.14, con cui – 
pur in assenza di linee guida appropriate per le amministrazioni non facenti parte della pubblica 
amministrazione propriamente detta – il Consorzio aveva approvato il Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione, il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità e nominato la dott.ssa 
Cerasini Roberta come relativa Responsabile. 

VISTE le linee guida approvate da parte dell’ANAC, il 17 luglio u.s. con le quali sono state 
fornite istruzioni più appropriate per le “…società …enti di diritto privato controllati e partecipati 
dalle pubbliche amministrazioni e …enti pubblici economici”. 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Delegati 16/10/2015 n. 632 con la quale il 
Responsabile per l’Anticorruzione e Trasparenza ha relazionato sull’attività svolta nell’esercizio. 

CONSIDERATO che, dopo il primo anno di operatività, ed alla luce delle linee guida 
citate, lo stesso Responsabile ha evidenziato la necessità di predisporre una revisione del piano 
anticorruzione che viene proposto in data odierna e di cui viene data integrale lettura. 

CONSIDERATO altresì che – alla luce della formazione ricevuta e dell’ottimo lavoro 
svolto – restando inalterate le motivazione di cui alla deliberazione della Deputazione del 11/12/2014, 
si rende opportuno di confermare, in via definitiva,  nel ruolo di Responsabile per la Trasparenza 
nonché dell’attuazione del Piano di Prevenzione della Corruzione la dott.a Roberta Cerasini, 
dipendente del Consorzio. 

La Deputazione Amministrativa, preso atto di quanto sopra, all’unanimità 
 
 

DELIBERA 
 
 

-di adottare la revisione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione approvato in data 
11/12/2014 nel testo che viene allegato al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale; 
-di nominare, in via definitiva e salvo revoca, Responsabile per la Trasparenza nonché dell’attuazione 
del Piano di Prevenzione della Corruzione la dott.a Roberta Cerasini, dipendente del Consorzio. 
  

 
 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
(Giovanni Cesare Gariazzo) 

firmato 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. ing. Alessandro Iacopino) 

firmato 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA 
BARAGGIA BIELLESE E VERCELLESE 

DELIBERAZIONE N. 664 DEL 28.01.2016 
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 

 

3 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
Copia  della  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  odierna  all’Albo  consorziale  e  vi  
rimarrà  otto  giorni  consecutivi. 
Vercelli,  2 febbraio 2016 
 IL SEGRETARIO 

(dott. ing. Alessandro Iacopino) 
firmato 

 
 

 

 
 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  ai  sensi  dell’art.  28 dello  statuto consortile  con  
il  giorno, 2 febbraio 2016 
 IL SEGRETARIO 

(dott. ing. Alessandro Iacopino) 
firmato 

 


